

**KORUPCIJOS PREVENCIJOS VŠĮ CENTRO POLIKLINIKOJE PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2017-2019 METAMS
PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA**

Eil. Nr.	Priemonė	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Įvykdymas
1.	Paskirti atsakingus asmenis už korupcijos prevencijos kontrolę ir vykdymą	Direktorius	2017 m. sausio 1 d.	2016-11-24 direktoriaus įsakymu Nr. V-137 paskirtų atsakingų darbuotojų sąrašo atnaujinimui ar keitimui poreikio nebuvo, kadangi korupcijos prevencijos klausimus koordinuoja konkrečias pareigybes užimantys asmenys (sąrašas ne vardinis).
2.	Patikslinti VŠĮ Centro poliklinikos (toliau – Poliklinika) Korupcijos prevencijos programą (toliau – programa) ir jos įgyvendinimo 2017-2019 metais priemonių planą.	Asmenys, atsakingi už korupcijos kontrolę ir prevenciją	2017 m. I mėn.	Programa ir jos įgyvendinimo planas 2017-2019 metais nebuvo tikslinta (priemonių plane numatyta, kad kas treji metai turi būti peržiūrima ir atnaujinama Programa ir priemonių planas).
3.	Supažindinti darbuotojus su patikslinta ir atnaujinta Programa	Asmenys, atsakingi už korupcijos kontrolę ir prevenciją	2017 m. sausio 5 d.	Programa patalpinta Poliklinikos internetinėje svetainėje.
4.	Poliklinikos internetinėje svetainėje skelbti Korupcijos prevencijos programą ir jos įgyvendinimo 2017-2019 m. priemonių planą bei asmenų, atsakingų už korupcijos prevenciją ir kontrolę, duomenis ir kontaktus.	Asmenys, atsakingi už korupcijos kontrolę ir prevenciją	Atnaujinus Programą ir priemonių planą - per 1 mėnesį	Programa ir jos įgyvendinimo planas, taip pat asmenys, atsakingi už korupcijos kontrolę ir prevenciją, yra patalpinta Poliklinikos internetinėje svetainėje
5.	Peržiūrėti ir patobulinti Poliklinikoje patvirtintas procedūras, tvarkos aprašus, pašalinant spragas, dėl kurių gali atsirasti sąlygos korupcijai	Vidaus medicininio audito vadovas	2017-2019 m.	Kasmet sudaromas Vidaus medicinos audito planas, kuriame numatomi atnaujinti įstaigos dokumentai, taip pat atsiradus poreikiui dokumentai atnaujinami neplanine tvarka (pvz. pasikeitus teisės aktams ir pan.). Visi pakeitimai tvirtinami direktoriaus įsakymu DVS'e. Atnaujinant bei rengiant tvarkos aprašus, buvo vertinamos galimos sąlygos korupcijai kilti bei siekiama jas pašalinti.
6.	Išskirti Poliklinikos veiklos sritis, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę jose.	Asmenys, atsakingi už korupcijos kontrolę ir prevenciją. Vidaus medicininio audito vadovas	Kiekvienų metų III ketv.	Poliklinikos veiklos sritys ir įstaigos padaliniai, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, išvardintos VŠĮ Centro poliklinikos 2017-2019 m. Korupcijos prevencijos programoje.

				2019-09-24 Parengta išvada dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo.
7.	Pateikti LR Sveikatos apsaugos ministerijos Korupcijos prevencijos skyriui atlikto veiklos srities įvertinimo dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės medžiagą.	Asmenys, atsakingi už korupcijos kontrolę ir prevenciją	Pagal galiojančią tvarką, pasibaigus II ir IV ketv. iki kito mėn. 10 d.	2019-09-27 raštu Nr. 01-30-2883 LR Sveikatos apsaugos ministerijai ir Vilniaus m. savivaldybės administracijos Sveikatos apsaugos skyriui pateikta „Išvada dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo“, 3 lapai.
8.	Pateikti įstaigos steigėjams korupcijos pasireiškimo tikimybės įvertinimo medžiagą.	Asmenys, atsakingi už korupcijos kontrolę ir prevenciją	Pagal galiojančią tvarką, pasibaigus II ir IV ketv. iki kito mėn. 10 d.	2019-09-27 raštu Nr. 01-30-2883 Vilniaus m. savivaldybės administracijos Sveikatos apsaugos skyriui pateikta „Išvada dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo“, 3 lapai.
9.	Poliklinikoje atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą, parengti ir patvirtinti nustatytų neatitikimų šalinimo priemonių planą, nurodant asmenis, atsakingus už priemonių vykdymą.	Asmenys, atsakingi už korupcijos kontrolę ir prevenciją	Parengus korupcijos pasireiškimo įstaigoje tikimybės įvertinimo medžiagą	Asmenims, paskirtiems atsakingiems už korupcijos prevenciją VšĮ Centro poliklinikoje, atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą (išvada pateikta) nustatyta, kad įstaigos veikloje, korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinamose veiklos srityse neatitinka Įstatymo 6 straipsnio 3 dalyje nustatytų kriterijų, pagal kuriuos nustatoma didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė. Atsižvelgiant į tai, konstatuota, kad didelės korupcijos pasireiškimo tikimybės įstaigoje nėra, todėl neatitikimo šalinimo priemonių planas netikslingas.
10.	Poliklinikos svetainėje skelbti informaciją apie asmenis, dirbančius Poliklinikoje ir pripažintus padarius korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas	Asmenys, atsakingi už korupcijos kontrolę ir prevenciją	Per 10 darbo dienų nuo informacijos gavimo	Asmenų, pripažintų padarius korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, nebuvo.
11.	Organizuoti įstaigos darbuotojų susitikimus su STT darbuotojais, vykdančiais korupcijos prevenciją, STT Ryšių su visuomene skyriaus darbuotojais	Asmenys, atsakingi už korupcijos kontrolę ir prevenciją	1 kartą per metus	1. 2017-10-26 VšĮ Centro poliklinikos darbuotojai dalyvavo paskaitoje-diskusijoje tema „Korupcijos prevencija sveikatos priežiūros įstaigose“ su LR Sveikatos apsaugos ministerijos patarėja korupcijos klausimais Nendre

				<p>Černiauskiene“. Dalyvavo 51 darbuotojas.</p> <p>2.2019-10-10 VšĮ Centro poliklinikos darbuotojai dalyvavo POLA mokymuose – „Centro poliklinikos gydytojų ir pacientų susitikimas“. Dalyvavo 68 darbuotojai.</p> <p>3.2019-05-08 VšĮ Centro poliklinikos darbuotojai dalyvavo konferencijoje, kurioje viena iš temų buvo – „Korupcijos apraiškų mažinimas VšĮ Centro poliklinikoje“. Dalyvavo 56 darbuotojai.</p> <p>4.2019-05-17 VšĮ Centro poliklinikos darbuotojos dalyvavo mokymuose tema „ASPI vyr. slaugytojų atsparumo korupcijai ugdymas“. Dalyvavo 2 darbuotojai.</p> <p>5.2018-05-30 VšĮ Centro darbuotojų dalyvavo Vilniaus regiono mokymuose korupcijos prevencijos klausimais. Dalyvavo 11 darbuotojų.</p>
12.	Peržiūrėti darbuotojų pareigybės aprašymus ir, esant būtinybei, įtraukti antikorpuciniu požiūriu svarbias nuostatas bei teisinės atsakomybės priemones	Personalo skyrius	2017-2019 m.	Poreikio keisti darbuotojų pareigybių aprašymus nebuvo, darbuotojai su teisės aktais bei vidaus dokumentais supažindinami raštu arba įstaigoje naudojamomis el. priemonėmis (DVS, el. paštu bei intranete).
13.	Nagrinėti skundus, pareiškimus dėl galimų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų	Vidaus medicinos auditas	Gavus skundą, prašymą	Dėl korupcinio pobūdžio veikų skundų neregistruota.
14.	Užtikrinti informacijos teikimą pacientams apie mokamas sveikatos priežiūros paslaugas Poliklinikoje	Pirminės ir antrinės asmens sveikatos priežiūros administratoriai ir vyr. slaugos administratoriai.	Nuolat	Mokamų paslaugų tvarka ir kainynas talpinamas įstaigos puslapyje, taip pat informacija pateikiama registratūrose, poliklinikos medicininėje informacinėje sistemoje – yra prieinama kiekvienam darbuotojui ir pacientui.
15.	Nuolat atnaujinti ir skelbti Poliklinikos internetinėje svetainėje informaciją, kur turi kreiptis pacientas, susidūręs su korupcinio pobūdžio veika	Asmenys, atsakingi už korupcijos kontrolę ir prevenciją, Informacinių sistemų ir technologijų skyrius	Nuolat	Informacija atnaujinta ir patalpinta Poliklinikos internatinėje svetainėje, paskelbti darbuotojų, atsakingų už korupcijos prevencija, kontaktai

				(http://pylimas.lt/apie-mus/korupcijos-prevencija/).
18.	Interneto svetainėje paskelbti informaciją apie įvykdytas, vykdomas korupcijos prevencijos priemones	Asmenys, atsakingi už korupcijos kontrolę ir prevenciją	Nuolat atnaujinama	Informacija patalpinta Poliklinikos internetinėje svetainėje.
19.	Atlikti korupcijos prevencijos priemonių taikymo Poliklinikoje rezultatų apibendrinimą ir analizę bei rengti metines ataskaitas	Asmenys, atsakingi už korupcijos kontrolę ir prevenciją. Vidaus medicininio audito vadovas	Kiekvienų metų sausio mėn. už praėjusius metus	2019-02-14 raštu Nr. 01-30-478 pateikta informacija Vilniaus m. savivaldybės administracijos Socialinių reikalų ir sveikatos departamentui pateikta informacija apie įstaigoje įgyvendintas korupcijos prevencijos priemones 2018 metais. Taip pat 1 kartą metuose kartu su vadovo metine ataskaita, pateikiamas rezultatų apibendrinimas (ataskaita).
21.	Gavus pranešimą apie galimą korupcinę veiką, nedelsiant informuoti Poliklinikos direktorių ir Specialiųjų tyrimų tarnybą Poliklinikos ir kituose teisės aktuose nustatytais sąlygomis ir tvarka	Asmenys, atsakingi už korupcijos kontrolę ir prevenciją	Pagal poreikį	Gautų pranešimų nebuvo.
22.	Analizuoti pasiūlymus dėl korupcijos prevencijos priemonių Poliklinikoje	Asmenys, atsakingi už korupcijos kontrolę ir prevenciją	Gavus pasiūlymą	Pasiūlymų nebuvo gauta.
24.	Atlikti pacientų apklausą ir jos analizę apie galimus korupcijos pasireiškimus įstaigoje	Vidaus medicininio audito vadovas	2017-2019 m.	2018 m. išsamios apklausos buvo atliktos Slaugos, paliatyviosios medicinos ir socialinių paslaugų klinikoje bei buvo apklausti Chirurgijos konsultacijų skyriaus gydytojų ortopedų traumatologų pacientai, be kitų klausimų užduodant ir klausimus apie korupcijos apraiškas poliklinikoje. 2019 m. išsami apklausa buvo atlikta Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos paslaugų tarnyboje; taip pat atliktos 4 trumpos apklausos (Chirurgijos konsultacijų skyriuje, Gerosios vilties PASP skyriuje, Naujamiesčio PASP centre, Radiologijos ir funkcinės diagnostikos skyriuje), kurių metu respondentai buvo apklausiami dėl korupcijos apraiškų teikiant asmens sveikatos priežiūros paslaugas, bei vadovaujantis Lietuvos Respublikos

				sveikatos apsaugos ministro 2018 m. balandžio 16 d. įsakymu Nr. V-419 „Dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos kokybės ir efektyvumo vertinimo rodiklių sąrašo ir šių rodiklių duomenų suvestinių formų patvirtinimo“ 2019 m. spalio – lapkričio mėn. buvo atlikta respondentų apklausa dėl pasitenkinimo Poliklinikos teikiamomis paslaugomis pagal Sveikatos apsaugos ministerijos paruoštą anketą.
25.	Bendradarbiauti su korupcijos nusikaltimus tiriančiomis valstybės institucijomis	Asmenys, atsakingi už korupcijos kontrolę ir prevenciją	Pagal poreikį	Poliklinikos darbuotojai dalyvavo POLA organizuojamose mokymuose (tiek poliklinikos (Naujamiesčio PASPC), tiek ir kitose patalpose), kuriuose pranešimus korupcijos prevencijos tematika skaitė lektoriai iš įvairių institucijų. Poliklinika, organizuodama konkursus į vadovaujamas pareigybes, visada kreipiasi į STT dėl asmens tinkamumo eiti pareigas. Iškilus klausimams, konsultuojamės su korupcijos nusikaltimus tiriančių institucijų darbuotojais.